
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

16.04.2024 № ДС14-11-91/4 
 

г. Сургут 

 

Об организации и проведении 

мероприятий в рамках  

плана «Года семьи» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Указами Президента Российской Федерации от 22.11.2023 № 

875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», от 09.11.2022 № 809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей», Планом основных 

мероприятий по проведению в Российской Федерации Года семьи, утвержденного 

26 декабря 2023 года № 21515-П45-ТГ, в целях популяризации государственной 

политики в сфере защиты семьи, сохранения традиционных ценностей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в МБДОУ №14 «Брусничка» семинар-

практикум для педагогов по обмену опытом работы с родителями (законными 

представителями) воспитанников «Ярмарка идей», в срок 18.04.2024.  

Ответственный: Лозовая С.А., заместитель заведующего по УВР.  

2. Утвердить план проведения семинара-практикума «Ярмарка идей», 

согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Информацию о проведённом мероприятии опубликовать в социальных 

сетях и на официальном сайте ДОУ, в срок до 20.04.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя 

заведующего по УВР Лозовую С.А. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025 

О.Ю. Никифорова 

 
 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 16.04.2024 № ДС14-11-91/4 
 

 

План проведения  

семинара-практикума для педагогов по обмену опытом работы 

 с родителями (законными представителями) воспитанников  

«Ярмарка идей» 

 

Место проведения: музыкальный зал, ул. Пушкина, 11 

Дата проведения: 18.04.2024 

Время проведения: 13 ч. 15 мин. 

 

№ 

п/п 
Содержание Ответственный 

1.  
Приветственное слово.  

Цели и задачи семинара-практикума 

Лозовая С.А., заместитель 

заведующего по УВР 

2.  
Мини-лекция «Правила построения эффективного 

общения» 
Сурук Л.Н., воспитатель 

3.  
Взаимодействие учителя-логопеда и родителей: 

вопросы, ответы, решения 
Петрова А.Р., учитель-логопед 

4.  
Решение педагогических ситуаций.  

Игра-инсценировка «Как поступить?» 
Повалий Н.Ю., педагог-психолог 

5.  Упражнение «Дерево ожиданий» 
Толченникова И.В., педагог 

психолог 

6.  Подведение итогов семинара- практикума 
Лозовая С.А., заместитель 

заведующего по УВР 

 
 

 




